

СОГЛАСОВАНО

НАЧАЛЬНИК УЖЖХ

УТВЕРЖДАЮ

БАДИГИН Е.В.

" " 201 г.

Наименование стройки -
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на замена оконных блоков в подъездах по адресу г. Иваново, ул. Почтовая д.5

Основание

Сметная стоимость - 100,000 тыс.руб

Чертежи №

Нормативная трудоемкость - 81,86 чел-ч

Сметная заработная плата - 0,712 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в цены 1 квартала 2014 г.



№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материалы	В т.ч. зарплат	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	Материалы	На ед.ин.	Всего
			ед. изм.										

№1 <Нет раздела>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками	0,14	1767,24	241,95	0	247,41	213,54	33,87	0	188,54	26,3956
	(0)		100 м2	1525,29	89,78				12,57		7,74	1,0836
2	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (пожсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,072	2516,07	5,99	2156,85	181,16	25,43	0,43	155,29	41,41	2,98152
	(0)		100 м	353,23	0,93				0,07		0,08	0,00576
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,016128 т			0				0		

3	ФЕР10-01-034-0 6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	0,14	10274,50 35	511,525	8298,35	1438,43	205,05	71,61	1161,77	167,578	23,46092
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1273,59*1,15; ЭММ=409,22*1,25; ЗПм=7,66*1,25; ТЗТ=145,72*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	100 м2 проемов	1464,628 5	9,575				1,34		0,825	0,1155
4		блок оконный ПВХ	14 м2			620	8680			8680		
5	ФЕР10-01-035-0 1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,078	4217,975	17,9125	3992,2	329	16,21	1,4	311,39	24,3685	1,90074
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=180,75*1,15; ЭММ=14,33*1,25; ЗПм=0,46*1,25; ТЗТ=21,19*1,15; ТЗТм=0,04*1,25	100 п. м	207,8625	0,575				0,04		0,05	0,0039
6		доски подоконные ПВХ 500 мм	7,8			70,2	547,56			547,56		
7	ФЕР15-01-050-0 4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	0,14	11722,52 1	57,9125	9907,19	1641,15	246,04	8,11	1387,01	191,4405	26,80167
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1528,19*1,15; ЭММ=46,33*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=166,47*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	100 м2 облицовки	1757,418 5	1,1625				0,16		0,1	0,014

8	ФСЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1,363	42,98	0	0	0	58,58	0	0	0	0	
9	ФСЦпг03-21-01-012	Расстояние перевозки: от 11.1 до 12.0 км. Класс груза 1. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	1,363	12,2	0	0	0	16,63	0	0	0	0	
ИТОГО:													
								3837,15	706,27	115,42	3015,46	81,54045	
										14,18		1,22276	

Наименование и значение множителей				Значение		Прямые	
Зарплата				706,27	1	706,27	
Машины и механизмы				115,42	1	115,42	
Материалы				3015,46	1	3015,46	
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ						9227,56	
Итого						13064,71	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)							
Накладные расходы				(213,54+12,57)*1,1*0,9	0,99	223,85	
Сметная прибыль				(213,54+12,57)*0,7*0,85	0,6	135,67	
Крыши, кровли при ремонте (2)							
Накладные расходы				(25,43+0,07)*0,83	0,83	21,17	
Сметная прибыль				(25,43+0,07)*0,65	0,65	16,58	
Деревянные конструкции (3, 5, 6)							
Накладные расходы				(221,26+1,38)*1,18*0,9	1,06	236	
Сметная прибыль				(221,26+1,38)*0,63*0,85	0,54	120,23	
<Нет вида работ> (4)							
Накладные расходы				(0+0)*0,83	0,83	0	
Сметная прибыль				(0+0)*0,65	0,65	0	
Отделочные работы (7, 8, 9)							
Накладные расходы				(246,04+0,16)*1,05*0,9	0,95	233,89	

Сметная прибыль	(246,04+0,16)*0,55*0,85	0,47	115,71
Итого Накладные расходы	714,91	1	714,91
Итого Сметная прибыль	388,19	1	388,19
Итого			14167,81
Индекс СМР	14167,81*5,95	5,95	84298,47
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	16,63*5,95	5,95	98,95
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	58,58*5,95	5,95	348,55
Итого			84745,97
Временные здания и сооружения	84745,97*0	0	0
Итого			84745,97
Зимнее удорожание	84745,97*0	0	0
Итого			84745,97
Непредвиденные расходы	84745,97*0	0	0
Итого			84745,97
НДС	84745,97*0,18	18%	15254,27
Итого			100000,24
СОСТАВИЛ	Договорная цена 100,000		
ПРОВЕРИЛ			



Ведомость объемов работ на замену оконных блоков в подъездах по адресу :
г.Иваново, ул.Почтовая, д.5

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Примечание
1	2	3	4	5
Раздел I.				
1	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,14	
2	Смена обделок из листовой стали (поясков, санприкров, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,072	
3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,14	
4	Блок оконный ПВХ /1,200*1,900*6шт/	м2	14	
5	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,078	
6	Доски подоконные ПВХ /500мм/	мп	7,8	
7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на кле	100 м2	0,14	
8	Поручочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с поручкой врычную	1 т груза	1,363	
9	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км 1 классе груза	1 т груза	1,363	

